Asimismo, el propio acto de la fantasía es algo material y singular. Luego si se conoce él mismo y en él el singular que va representado, ya hay de hecho conocimiento directo de una singular material.

Asimismo, si se conoce el singular en el acto de la fantasía, hay que consignar mediante qué especie inteligible; desde luego no mediante una especie universal, porque ésta es indiferente y no representa más esto que otra cosa. Tampoco se puede decir, con Enrique, que el acto de la fantasía cumple para el entendimiento la función de especie, porque es cosa material y de orden inferior y no puede concurrir a un acto espiritual.

⁹⁵ Cfr. supra, lin. 765 sqq.

⁹⁶ Cfr. not. 89.

⁹⁷ *1 p.*, q. 84, a. 7; q. 86, a. 1.

8. Alium modum assignat Scotus, 1 *Physicorum*, q. 2, ad 2,⁹⁸ [ubi inquit {singulare cognosci ab intellectu per determinationem ad particulare phantasma.} Sed hic modus vel coincidit cum praecedenti, vel si aliquid novi dicit, illud est quod —quia phantasma operatur circa tale singulare— determinetur intellectus ut per speciem universalem possit cognoscere id singulare. Quod tamen impossibile est, nam operatio phantasiae impertinens est et insufficientis, si intellectus ipse non
865 habet principium sufficiens cognitionis; species autem universalis non est sufficiens, sed species singularis; ergo.

{Alii tamen dicunt cognosci singulare per hoc quod cognoscitur integra collectio accidentium illius. Sed tunc redit quaestio de accidentibus, an in universali vel [in] singulari cognoscantur. Si primum, per
870 illam non devenimus in cognitionem huius singularis; si secundum, ergo illa accidentia singularia cognoscuntur per propriam speciem directe, quod est intentum.}

9. Praeterea, contra has reflexiones sunt argumenta communia.

875 Primum desumitur ex experientia, nam antequam quis sciat facere reflexionem illam, / [descendendo] a natura universali ad singularia, scit cognoscere ipsa singularia, ut rusticus cognoscit Petrum et res individuales, et circa illas ratiocinatur, et prorsus ignorat an natura universalis possit esse per se subsistens, neque an sit phantasma, sed
880 immediate singularia cognoscit. Et hoc potest quilibet in se experiri, si consideret modum quo hactenus singularia cognoscebat, antequam addiceret philosophiam.

2.^o arguitur: {Si in intellectu tantum esset species universalis naturae specificae} / per quam cognosceret, sequeretur tantum esse in
885 intellectu unam speciem repraesentantem hominem in communi, nam una facta, omnes aliae essent superfluae; ergo species hominis tantum semel abstraheretur medio phantasmate cuiusdam hominis primo cogniti; ergo visis aliis hominibus, intellectus nullam speciem acquireret; ergo non posset illos distincte cognoscere, nam ibi non esset conversio